
（単位：千円）

科　目
令和７年度
当初予算額

令和６年度
当初予算額

増　減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 69 72 △ 3

基本財産受取利息（一般振替） 69 72 △ 3

特定資産運用益 15,123 15,038 85

特定資産受取利息 6,766 7,974 △ 1,208

特定資産受取利息（一般振替） 8,357 7,064 1,293

事業収益 471 396 75

受取違約金 1 1 0

投資預託金受取利息 232 175 57

受取債務保証料 150 150 0

社債受取利息 88 70 18

受取補助金等 1,561,818 1,490,483 71,335

受取国庫補助金 72,944 37,400 35,544

受取県補助金 508,941 507,143 1,798

受取市町村補助金 2,220 2,220 0

受取団体補助金 9,193 6,443 2,750

受取補助金（一般振替） 529,943 526,402 3,541

国受託収益 361,022 329,341 31,681

県受託収益 6,056 5,924 132

団体受託収益 71,499 75,610 △ 4,111

受取負担金 7,827 7,907 △ 80

受取負担金 7,827 7,907 △ 80

受取寄付金 0 0 0

受取使用料 17,881 19,661 △ 1,780

技術交流ビル賃貸料 3,142 3,142 0

ものづくり研究開発センター
賃貸料

14,739 16,519 △ 1,780

雑収益 183 187 △ 4

雑収益 183 187 △ 4

経常収益計 (A) 1,603,372 1,533,744 69,628

収 支 予 算 書（正味財産増減計算ベース）

令和７年４月１日から令和８年３月31日まで
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（単位：千円）

科　目
令和７年度
当初予算額

令和６年度
当初予算額

増　減 備考

（２）経常費用

事業費 1,647,704 1,573,087 74,617

給料手当 82,096 78,461 3,635

臨時雇賃金 106,308 101,107 5,201

退職給付費用 5,694 2,661 3,033

福利厚生費 36,648 33,103 3,545

会議費 3,763 3,731 32

旅費交通費 32,210 30,167 2,043

通信運搬費 7,518 8,033 △ 515

広告費 1,646 1,496 150

手数料 7,273 6,660 613

消耗品費 27,522 28,524 △ 1,002

修繕費 4,088 3,860 228

印刷製本費 7,056 7,391 △ 335

光熱水料費 4,733 4,614 119

燃料費 2,497 2,156 341

賃借料費 58,369 57,998 371

保険料 834 741 93

諸謝金 366,281 350,486 15,795

租税公課 16,331 16,571 △ 240

支払利息 272 246 26

返還金 0 4 △ 4

負担金 22,356 21,579 777

助成金 731,219 694,300 36,919

委託費 94,722 91,638 3,084

雑費 2,833 2,607 226

減価償却費 16,729 16,729 0

賞与引当金繰入 8,706 8,224 482

管理費 76,766 77,290 △ 524

役員報酬 12,939 13,952 △ 1,013

給料手当 23,791 23,124 667

退職給付費用 951 1,019 △ 68

福利厚生費 8,566 8,578 △ 12

会議費 373 370 3

旅費交通費 3,186 2,984 202

通信運搬費 744 795 △ 51

広告費 33 33 0

手数料 720 659 61
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（単位：千円）

科　目
令和７年度
当初予算額

令和６年度
当初予算額

増　減 備考

消耗品費 2,722 2,822 △ 100

修繕費 405 382 23

印刷製本費 698 731 △ 33

光熱水料費 469 457 12

燃料費 248 214 34

賃借料費 5,773 5,737 36

保険料 83 74 9

租税公課 1,616 1,639 △ 23

支払利息 27 25 2

負担金 1,580 1,720 △ 140

委託費 7,784 7,844 △ 60

雑費 281 258 23

賞与引当金繰入 3,777 3,873 △ 96

経常費用計 (B) 1,724,470 1,650,377 74,093

当期経常増減額 (C) (=(A)-(B)) △ 121,098 △ 116,633 △ 4,465

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 (D) 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 (E) 0 0 0

当期経常外増減額 (F) (=(D)-(E)) 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 121,098 △ 116,633 △ 4,465

当期一般正味財産期首残高 1,071,739 1,092,474 △ 20,735

当期一般正味財産期末残高 950,641 975,841 △ 25,200

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 69 72 △ 3

基本財産受取利息 69 72 △ 3

特定資産運用益 8,357 7,064 1,293

特定資産受取利息 8,357 7,064 1,293

受取補助金等 14,715 13,095 1,620

受取県補助金 14,715 13,095 1,620

一般正味財産への振替額 △ 538,369 △ 533,538 △ 4,831

当期指定正味財産増減額 △ 515,228 △ 513,307 △ 1,921

当期指定正味財産期首残高 2,410,955 2,406,429 4,526

当期指定正味財産期末残高 1,895,727 1,893,122 2,605

Ⅲ　正味財産期末残高 2,846,368 2,868,963 △ 22,595
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（単位：千円）

科　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合　計 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 69 0 69

基本財産受取利息（一般振替） 69 0 69

特定資産運用益 15,021 102 15,123

特定資産受取利息 6,766 0 6,766

特定資産受取利息（一般振替） 8,255 102 8,357

受取会費 0 0 0

事業収益 471 0 471

受取違約金 1 0 1

投資預託金受取利息 232 0 232

受取債務保証料 150 0 150

社債受取利息 88 0 88

受取補助金等 1,488,296 73,522 1,561,818

受取国庫補助金 72,944 0 72,944

受取県補助金 435,419 73,522 508,941

受取市町村補助金 2,220 0 2,220

受取団体補助金 9,193 0 9,193

受取補助金（一般振替） 529,943 0 529,943

国受託収益 361,022 0 361,022

県受託収益 6,056 0 6,056

団体受託収益 71,499 0 71,499

受取負担金 7,827 0 7,827

受取負担金 7,827 0 7,827

受取寄付金 0 0 0

受取使用料 14,739 3,142 17,881

技術交流ビル賃貸料 0 3,142 3,142

ものづくり研究開発センター
賃貸料

14,739 0 14,739

雑収益 183 0 183

雑収益 183 0 183

経常収益計 (A) 1,526,606 76,766 1,603,372

収 支 予 算 書（正味財産増減計算ベース）

令和７年４月１日から令和８年３月31日まで
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（単位：千円）

科　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合　計 備考

（２）経常費用

事業費 1,647,704 0 1,647,704

給料手当 82,096 82,096

臨時雇賃金 106,308 106,308

退職給付費用 5,694 5,694

福利厚生費 36,648 36,648

会議費 3,763 3,763

旅費交通費 32,210 32,210

通信運搬費 7,518 7,518

広告費 1,646 1,646

手数料 7,273 7,273

消耗品費 27,522 27,522

修繕費 4,088 4,088

印刷製本費 7,056 7,056

光熱水料費 4,733 4,733

燃料費 2,497 2,497

賃借料費 58,369 58,369

保険料 834 834

諸謝金 366,281 366,281

租税公課 16,331 16,331

支払利息 272 272

負担金 22,356 22,356

助成金 731,219 731,219

委託費 94,722 94,722

雑費 2,833 2,833

減価償却費 16,729 16,729

賞与引当金繰入 8,706 8,706

管理費 0 76,766 76,766

役員報酬 12,939 12,939

給料手当 23,791 23,791

退職給付費用 951 951

福利厚生費 8,566 8,566

会議費 373 373

旅費交通費 3,186 3,186

通信運搬費 744 744

広告費 33 33

手数料 720 720

消耗品費 2,722 2,722
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（単位：千円）

科　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合　計 備考

修繕費 405 405

印刷製本費 698 698

光熱水料費 469 469

燃料費 248 248

賃借料費 5,773 5,773

保険料 83 83

租税公課 1,616 1,616

支払利息 27 27

負担金 1,580 1,580

委託費 7,784 7,784

雑費 281 281

賞与引当金繰入 3,777 3,777

経常費用計 (B) 1,647,704 76,766 1,724,470

当期経常増減額 (C) (=(A)-(B)) △ 121,098 0 △ 121,098

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 (D) 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 (E) 0 0 0

当期経常外増減額 (F) (=(D)-(E)) 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 121,098 0 △ 121,098

当期一般正味財産期首残高 1,071,739

当期一般正味財産期末残高 950,641

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 69 0 69

基本財産受取利息 69 0 69

特定資産運用益 8,255 102 8,357

特定資産受取利息 8,255 102 8,357

受取補助金等 0 14,715 14,715

受取県補助金 0 14,715 14,715

一般正味財産への振替額 △ 538,267 △ 102 △ 538,369

当期指定正味財産増減額 △ 529,943 14,715 △ 515,228

当期指定正味財産期首残高 2,410,955

当期指定正味財産期末残高 1,895,727

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 2,846,368
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